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I. Монографии 
  

1. Благовести / К. Ќулавкова. - Скопје : Мисла, 1975. - 44 стр. 

2. Акт / К. Ќулавкова. - Скопје : Македонска книга, 1978. - 49 стр. - (Наша современа 

поезија) 

3. Нашиот согласник / К. Ќулавкова. - Скопје : Мисла, 1981. - 76 стр. - (Македонска 

книжевност. Поезија) 

4. Фигуративниот говор и македонската поезија / К. Ќулавкова. - Скопје : Наша книга, 

1984. - 278 стр. 

5. Нова пот / К. Ќулафкова. - Скопје : Мисла, 1984. - 75 стр. - (Современа македонска 

поезија) 

6. Неуралгична места = Невралгични места / К. Ћулавкова ; избор и превод Душко 

Новаковић. - Вршац : Књижевна општина Вршац, 1986. - 97 стр. 

7. Стапка и отстапка / К. Ќулавкова. - Скопје : Македонска книга, 1987. - 204 стр. - (Есеј 

и критика) 

8. Жедби : престапни песни / К. Ќулавкова. - Скопје : Мисла, 1989. - 98,[2] стр. 

9. Одлики на лириката / К. Ќулавкова. - Скопје : Наша книга, 1989. - 320,[2] стр. - 

(Современа македомска книжевност) 

10. Друго време : очудување на знаците / К. Ќулавкова. - Скопје : Култура, 1989. - 79,[2] 

стр. - (Современа македонска проза) 

11. Дива мисла / К. Ќулавкова. - Скопје : Мисла, 1989. - 158, [2] стр. 

12. Жедби : престапни песни / К. Ќулавкова. - Скопје : Мисла, 1989. - 98,[2] стр. 

13. Копнеж по систем / К. Ќулавкова. - Скопје : Македонска книга, 1992. - 391, [2] стр. - 

(Интерпретации). 

14. Домино / К. Ќулавкова. - Скопје : Македонска книга : Детска радост, 1993. - 75 стр. - 

Исто и: Куманово : Поткозјачки поетски средби, 1993. - 69 стр. 

15. Потход и исход : начела и дела / К. Ќулавкова. - Скопје : Култура, 1996. - 248 стр. 

16. Камен искушител / К. Ќулавкова. - Скопје : Мисла, 1996. - 263 стр. 

17. Тетратки / К. Ќулавкова. - Скопје : Менора, 1997. - 264 стр. 

18. Изгон на злото / К. Ќулавкова. - Скопје : Култура, 1997. - 81 стр. - (Современа 

македонска поезија) 

19. Time difference / K. Kulavkova ; [transl. by I. Čašule, T. Shapcott]. - Skopje : Зумпрес, 1998. 

- 132 стр. - (Библиотека ИСОН) 

20. Предигра / К. Ќулавкова. - Скопје : Детска радост, 1998. - 221 стр. - (Библиотека Орфеј. 

Современи македонски писатели) 

21. Via lasciva, Saint-Nazaire / (trad. du franc. H. Wybrands). - 1998. - Исто и: Via Lasciva / K. 

Kulavkova. - Skopje : Blesok, 2001. - 28 стр. 

22. Меѓусвет / К. Ќулавкова. - Скопје : Три, 2000. - 102 стр. - (Библиотека Небесна) 

23. Метафизички немир [Звучен запис - аудио касета] / К. Ќулавкова. - Скопје : Радио 

Скопје, 2000. 

24. Time difference : (selected poems) / K. Kulavkova. - Skopje : Blesok, 2001. - 45 стр. 

25. Поетика лирике / К. Ћулавкова. - Београд : Народна књига : Алфа, 2001. - 204 стр. - 

(Библиотека Појмовник ; књ. 44) 

26. Меѓусвет : (избор од поезијата, 97-00) / К. Ќулавкова. - Скопје : Блесок, 2001. - 34 стр. 

27. Мала книжевна теорија / К. Ќулавкова. - Скопје : Три, 2001. - 335 стр. - (Библиотека 

Порта) 

28. L'expulsion du mal, drame poétique / K. Kulavkova. - Skopje : Blesok, 2001. - 10 стр. 



29. Expulsion du mal : poésie / K. Kulavkova = Изгон на злото : поезија / К. Ќулавкова ; [trad. 

du macéd. par H.Wybrands]. - Québec : Écrits des forges ; Скопје : Skenpoint, 2002. - 199 стр. 

30. Dorinţe : poezii eretice / Katiţa Kiulavkova ; ediţie îngrijită i prefaţa de Dumitru M. Ion ; 

traduceri de Dumitru M. Ion, Carolina Ilica. - Bucureşti : Editura Academiei Internaţionale Orient - 

Occident, 2003, 112 pag. 

31. Е-книга во рамки на Бабилониа на романски и македонски. - Начин на пристап (URL): 

http://www.e-knigi.com.mk/01poetry/kulavkova/. 

32. Theory of literature : introduction / K. Kulavkova ; [transl. from Maced. by E. Bakovska, J. 

Markovska]. - Skopje : Slovo, 2004. - 279 стр. - (Logos). - Превод на делото: Теорија на 

литературата / К. Ќулавкова. 

33. Слеп агол / К. Ќулавкова. - Скопје : Култура, 2004. - 142 стр. - (Библиотека Современа 

македонска поезија) 

34. Междинен свят / К. Кюлавкова ; [съставителство и превод от македонски език Димитър 

Христов]. - София : Мултипринт ; Скопје : Макавеј, 2004. - 67 стр. 

35. Babylonia [Звучен запис] / М. Матевски, К. Ќулавкова, В. Урошевиќ, Л. Старова. - 

Скопје : Културна установа Блесок, 2004. - 1 опт. диск (CD-ROM). (19 книги поезија на 19 

јазици - интегрално) 

36. Херменевтика на идентитети / К. Ќулавкова. - Куманово : Македонска ризница, 2006. - 

273 стр. 

37. Autopsia / K. Kulavkova ; [translated by Elizabeta Bakovska, Jasminka Markoska, Matthew 

Jones ... et al. ; photography K. Kulavkova]. - Skopje : Tri, 2006. - 125 стр. 

38. Тетратки / К. Ќулавкова. - 2. дополнето изд. - Скопје : Менора, 2006. - 264 стр. - Исто: 

[3. изд.]. - Скопје : Гавота, 2007. - 264 стр. - Исто: [4. изд.]. - Скопје : Менора, [2010]. - 264 стр. 

- Исто: [5. изд.]. - Скопје : Менора, [2012]. - 264 стр. 

39. Теорија на книжевноста / К. Ќулавкова. - (2. редактирано и дополнето изд.) - Скопје : 

Југореклам, Pro Littera, 2008. - 315 стр. 

40. Тенок мраз / К. Ќулавкова. - [Скопје : Макавеј], 2008. - 126 стр. - (Полица Македонска 

современа поезија) 

41. Ерато / К. Ќулавкова ; изб. и предг. Н. Аврамовска. - [Битола : Микена, 2008]. - 336 стр. 

- (Македонска книжевност ; 71) 

42. Naked eye - byrning fire / K. Kulavkova ; [edited by Matthew Jones, Marija Jones ; drawings 

by Miroslav Masin]. - Skopje : Блесок, 2008. - 64 стр. - (Едиција Масин ; кн. 6). 

43. Задоволство во толкувањето / К. Ќулавкова. - Скопје : Макавеј, 2009. - 291 стр. - 

(Полица Критика, есеистика). 

44. Демонот на толкувањето : [книжевност, историја, култура] / К. Ќулавкова. - Скопје : 

[Македонска академија на науките и уметностите], 2009. - X, 410 стр. : илустр. 

45. Делба на целоста : [поезија] / К. Ќулавкова. - Скопје : Друштво на писателите на 

Македонија, 2009. - 62 + 62 стр. - (Едиција Книжевно жезло : Празник на липите). (една 

половина од книгата содржи поезија на Думитру М. Јон, добитник на наградата „Книжевно 

жезло“ за странски автор) 

46. Голо око / К. Ќулавкова = Naked eye / K. Kulavkova ; [english translation and introduction 

Richard Berengarten] = A l'œuil nu = A olho nu = Occhio nudo / K. Kjulavkova ; [french translations 

Harita Wybrands, Portuguese translations Manuel Frias Martins, Italian translations Mariangela 

Biancofiore] = Golo oko / K. Ćulavkova ; [croatian translations Maja Mastnak-Car, K. Kulavkova] ; 

[cover design Vasil Filipov]. - Скопје = Skopje : Poetiki, 2010. - 184 p. - (Колекција Разноликост 

; Т. 4 = Diversity collection ; Vol. 4). 

47. Бришан простор / К. Ќулавкова ; превод на англиски Бела Глигорова ; преводот го уреди 

Метју Мекдоналд = Erased Spaces / K. Kulavkova ; translated into English by Bela Gligorova ; 

proofread by Matthew McDonald. - Скопје : Културна установа Блесок = Skopje : Cultural 

Institution Blesok, 2011. - 119 стр. - (Едиција ЕваТас ; кн. 8 = Edition EvaTas ; book 8). 

http://www.e-knigi.com.mk/01poetry/kulavkova/


48. Erato / K. Kulavkova ; translation from Macedonian Zoran Ančevski. - [Skopje : St. Clement 

of Ohrid, National and University Library, 2011]. - 218 p. - (Translation Project Macedonian 

Literature in English ; 71). 

49. Soifs / K. Kulavkova ; traduit par Harita Wybdrands. - Struga : [Struga Poetry Evenings], 

2011. - 109 p. - (The „Pléiades“ Series). 

50. Македонски искушенија и други огледи / К. Ќулавкова. - Скопје : МАНУ, 2012. - 325 

стр. - К. Ќулавкова: био-библиографска белешка, 323-325. 

51. Жедби [Електронс. извор] : престапни песни / К. Ќулавкова. - Скопје : ЈУ Градска 

библиотека „Браќа Миладиновци“, 2012. - 1 опт. диск (DVD). - (Едиција Дигитални изданија 

од наградени поетски книги на Струшките Вечери на Поезијата : 1989). 

52. Кога ни гореше под нозете : книга поезија / К. Ќулавкова. - Скопје : Poetiki, 2013. - 163 

стр. - Предговор: Како настана оваа поетска книга / К. Ќулавкова: 5-11. 

53. Когда у нас горело под ногами / К. Кюлавкова ; перевод с мак. на русс. О. Панькиной. 

- Скопье : Poetiki, 2013. - 243 стр. - (Колекција Разноликост на меѓународниот ПЕН = 

Коллекция многоликость международный ПЕН-клуб ; т. 7 = Diversity collection of PEN 

international ; vol. 7). 

54. Балкан код : избор есеи за македонското прашање и балканските состојби / превод на 

англиски група преведувачи ; лектура Метју Џонс и Метју МекДоналд. - [2013]. 

55. Хаику елегии / К. Ќулавкова ; [превод на англиски Игор Поповски] = Haiku elegies / K. 

Kulavkova ; [translated Igor Popovski]. - Скопје = Skopje : Poetiki, 2014. - 94 стр. - (Колекција 

Разноликост ; Т. 10 = Diversity collection ; Vol. 10). - Песни на мак. јазик со напореден препев 

на англ. јазик 

56. Сонот е живот : 1001 фикција / К. Ќулавкова. - Скопје : Поетики, 2014. - 298 стр. - 

(Колекција Разноликост на меѓународниор ПЕН ; Т. 11 = Diversity collection of PEN 

international ; Vol. 11) 

57. Crna mjesečina : antologijski izbor pjesama / K. Ćulavkova ; [s makedonskog prevela Maja 

Mastnak-Car]. - Zagreb : Spectrum - makedonsko-hrvatska udruga za promicanje kulturnih 

vrijednosti i veza, 2015. - 80 str. - Pogovor: K. Ćulavkova - strast za poezijom / Maja Mastnak-Car: 

str. 75-78. 

58. Златен пресек / К. Ќулавкова. - Скопје : Матица македонска, 2015. - 157 стр. 

59. Отворена поетика / К. Ќулавкова. - Скопје : МАНУ, 2016. - VIII, 409 стр. 

60. Ерато [Звучен запис] / К. Ќулавкова ; [наратор Давид Ромевски]. - Скопје : Наратива, 

2016. - 1 опт. диск (ЦД-РОМ). 

61. Балкански парадокси [Ел. извор] / К. Ќулавкова. - Скопје : Македоника - Фондација за 

негување на македонското културно наследство, 2016. - Начин на пристап (URL): 

http://www.makedonika.mk/ShareBook.aspx?id=10765 (прист. 05.05.2016). 

62. Македонски волнени времиња / К. Ќулавкова. - Скопје : Три, 2017. - 314 стр. (книга 

интервјуа) 

63. Балкански наративи / К. Ќулавкова. - Скопје : Три, 2018. - 310 стр. 

64. Поредокот на слободата : интерпретативен синкретизам / К. Ќулавкова. - Скопје : 

МАНУ, 2019. - 443 стр. 

65. Балкански наративи / К. Кюлавкова ; превод от мак. на бълг. Марияна Стамова ; ред. 

Йорданка Бибина. - София : Скайуей пъбликейшънс, 2019. - 398 стр. 

66. Мои страсти, мои страданија / К. Ќулавкова. - Скопје : Три, 2019. - 155 стр. 

67. Çıplak Göz : şiir / K. Külavkova ; çev. M. Leontik, M. Kansu. - İstanbul : Usar, 2019. - 96 s. 

68. Nekoč hčerka / K. Kulavkova ; v slov. jezik prev. Lara Mihovilović. - Ljubljana : Beletrina, 

2019. - 45 str. - (Dnevi poezije in vina [Ptuj, Slovenija]). 

69. Conversation and Memory : а Dialogic Narrative Contextualisation of Liminal Identity / K. 

Kulavkova, Jasmina Ilievska-Marjanovic. - Beau Bassin, Mauritius : LAP Lambert, 2020. - VIII, 50 

p. 

70. Сите лица на речта : (беседи) / К. Ќулавкова. - Скопје : МАНУ, 2020. - 287 стр. 

71. Поезија I : 1975-2000 / К. Ќулавкова. - Скопје : Алеф публикации, 2021. – 282 стр. 

http://www.makedonika.mk/ShareBook.aspx?id=10765


72. Собрана поезија. Том 1, 1975-2000 / К. Ќулавкова. – Скопје : МАНУ, 2022. – 544 стр. – 

Уводен запис / К. Ќулавкова: стр. I–III. 

73. Собрана поезија. Том 2, 2004-2021 / К. Ќулавкова. – Скопје : МАНУ, 2023. – 588. 

74. На врв на јазикот / К. Ќулавкова. – Скопје : Арс ламина - публикации, Арс Либрис, 

2023. – 108 стр. – (Едиција Македонски книжевни класици). 

75. Читајќи го Конески : огледи / Влада Урошевиќ, К. Ќулавкова. – Скопје : МАНУ, 2023. 

– XIV, 240 стр. – Уводна белешка на авторите: стр. xv–xvi.  

76. Ковчеже со книжни бисери : мудри мисли на сто современи македонски писатели / 

избор на М. Стефановски, [автори В. Тоциновски, К. Ќулавкова]. – Скопје : Aд Вербум, 2023. 

– 247 стр. 

77. Поезија II : 1993-2004 / К. Ќулавкова. - Скопје : Алеф публикации, 2023. – 302, [5] стр. 

 

 

 

II. Приредени монографии, предговори и поговори 
  

1. Развојот на научно-истражувачката работа / [ред. Киро Буровски, Петре Бакевски, 

Ристо Лазаров, Кирил Темков, К. Ќулавкова]. - Скопје : Комунист, 1982. - 91 стр. 

2. Сознајните аспекти на книжевноста : XXI и XXII Рацинови средби / [ред. одбор К. 

Ќулавкова... и др.]. - Титов Велес : Советот на Рациновите средби, 1984/85. - 280 стр. 

3. Македонските манифести, 1985 ( спец. број на „Стремеж“). 

4. Одекот на андалузиската елегија / К. Ќулавкова // Сребре и јас / Х[уан] Р[амон] Хименес 

; [прев. од шпан. В. Чашуле]. - Скопје : Детска радост, 1986. - Стр. 169-173. - Исто и во: Сребре 

и јас / Х. Рамон Хименес. - Детска радост, 1986. - Стр. 169-175. - И во: Детска радост, 1999. 

5. Сознајните аспекти на книжевноста / XXI и XXII Рацинови средби ; [ред. одбор К. 

Ќулавкова, Р. Сиљан и Т. Најдовски ; сост. на резимеата Л. Ежова-Гулеска ; прев. на франц. 

резимеа П. Матковска ; прев. на рус. резимеа Т. Стефановска]. - Скопје : Совет на Рациновите 

средби, 1987. - 280 стр.  

6. Трепет / Десанка Максимовиќ ; [избор и погов. К. Ќулавкова ; прев. и преп. Б. Конески 

... и др.]. - Скопје : Наша книга, 1988. - 102 стр. - (Едиц. Свет и време). - Поговор: Лирска 

чувствителност, опојност и самобитност : кон лириката на Десанка Максимовиќ: стр. 95-101. 

7. Поезијата и јазикот = Poetry and language / приред. К. Ќулафкова. - Струга : Совет на 

Струшките вечери на поезијата, 1988. - 75 стр. - (Едиција Симпозиум ; бр.7) 

8. Маски / Матеја Матевски ; избор и предговор К. Ќулафкова. - Скопје : Македонска 

книга, 1992. - 192 стр. ; 21 см. - (Македонска книжевност). 

9. Хипнос, онеирос, логос / К. Ќулавкова // Соновник со хороскоп / С. Штрковска. - Скопје 

: Штрк, 1993. - Стр. 5-7. - (Библиотека Книга за секого). - Исто и во: [2. изм. и доп. изд.]. - 

Скопје : Штрк, 2000. – И во: 3. Доп. изд. - Скопје : Штрк, 2004. - (Библиотека Книга за секого) 

10. Зреење на песната : обид да се реконструираат развојните творечки начела во лирската 

поезија на Ацо Шопов / К. Ќулавкова // Поезија / Ацо Шопов ; приредила и предговор К. 

Ќулавкова. - Скопје : Македонска книга, 1993. - Стр. VII-XLII. 

11. Поетика на преустројства / К. Ќулавкова // Отсуството на Благиот / Вера Чејковска. - 

Скопје : Македонска книга, 1993. - Стр. V-XVIII. 

12. Поетика на секојдневното и ласцивното / К. Ќулавкова // Овошје & зеленчук / Ерика 

Јонг ; препев на мак. јазик Гане Тодоровски. - Скопје : Детска радост, 1996. - Стр. 7-9. 

13. Црни овци : антологија на светскиот расказ / избор, уводни белешки и био-библиогр. 

податоци К. Ќулавкова ; [превод на мак. јазик Б. Благоески ... и др.]. - Скопје : Детска радост, 

1996. - 206 стр. - Предговор: Моќта на расказот: стр. 7-13. 

14. Феминистички стратегии : зборник на текстови / приред. К. Ќулавкова. - Скопје : 

Сигмапрес, 1998. - 184 стр. 

15. Теорија на книжевноста : увод / К. Ќулавкова. - Скопје : Култура, 1999. - 263 стр. - 

(Библиотека Критика и есеистика) 



16. La nostalgie de l'éternité, le fluide de la mémoire : vers la poésie d'Yves Bonnefoy, traduite 

et présentée en macédonien / K. Culavkova ; traduit du macéd. par H. Wybrands = Носталгија по 

вечноста, флуид на меморијата : кон поезијата на Ив Бонфоа, преведена и претставена на 

македонски јазик / К. Ќулавкова // Поезија / Ив Бонфоа ; избор на песните П. Гилевски, И. 

Бонфоа ; [преп. П. Гилевски...и др.] = Poesie / Yves Bonnefoy ; choix des poémes P. Gilevski, Y. 
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